Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Ребрихинская средняя общеобразовательная школа»

Ребрихинского района Алтайского края

  Приказ

01.09.2023г.                                                 с. Ребриха                                              №  185

Об утверждении дополнительных
общеобразовательных общеразви-
вающих  программ  на  2023-2024
учебный год центра «Точка роста»

На  основании  приказов  №  59  от  05.02.2021г.  «О  создании  и  функционировании

центра  образования  «Точка  роста»  в  МКОУ  «Ребрихинская  СОШ»»,  штатного
расписания на 2023-2024 учебный год,

приказываю:

1.  Утвердить  дополнительные  общеобразовательные  общеразвивающие
программы на  2023-2024 учебный год,  реализуемые  в  центре  образования  «Точка
роста» (приложение 1).

2.  Разместить данные программы на сайте школы.
3. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора по

УВР, руководителя центра «Точка роста»  Чайникову Е.В.

Директор школы И.Е. Сыркин

Приложение 1
к приказу № 185

от 01.09.2023г.

Перечень
дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ,

 реализуемых в центре образования «Точка роста»
МКОУ «Ребрихинская СОШ» в  2023-2024 учебном году

№
п/п

Наименование дополнительной общеобразовательной
общеразвивающей программы

Направленность

1 3D-моделирование. Прототипирование Техническая
2 Макетирование и верстка школьной газеты Техническая
3 Цифровая лингвистика Гуманитарная
4 В мире АгроБио Естественнонаучная
5 Знай Алтай Люби Природу Естественнонаучная
6 Практическая география Естественнонаучная
7 Лесные робинзоны (Школьное лесничество) Естественнонаучная
8 Финансовая грамотность Социально-

гуманитарная
9 Юный шахматист Физкультурно-

спортивная
10 Волонтеры финансовой грамотности Социально-

гуманитарная
11 Киноуроки в школе. Кино для ума и сердца Социально-

гуманитарная
12 Лагерь финансовой грамотности «Дружу с финансами» Социально-

гуманитарная
13 Гитарный риф (11-12 лет) Художественная
14 Гитарный риф (13-14 лет) Художественная
15 Гитарный риф (15-16 лет) Художественная
16 Креативные умельцы Художественная
17 Школьная видеостудия «25-й кадр» Техническая
18 Юный журналист Социально-

гуманитарная
19 В мире юридических профессий Социально-

гуманитарная